

Hitleris Puola Anglijos Uzsimojimus

Norėtu, Kad Chamberlainas Neslėptų Savo Pasiryžimų

BERLYNAS, saus. 30 — Nacių išgalėjimo Vokietijoje septynerių metų sukaktuvėmis Hitleris kalbėdamas per radiją, kaip paprastai, karčiais žodžiais atakavo Angliją dėl britų arogantiškumo. Del jų savimeilės ir kitu žygių kitų tautų ir valstybiu lėšomis.

Diktatorius sakė, kad britai su savo tarkininkais daug kalba apie demokratiją ir demokratinis idealus, apie laisvą prekybą ir patvarią tautą. Tos kalbos, sakė Hitleris, yra niekas kitas kaip tik muilo burbulas.

Po pasaulinio karo britai ant Vokietijos nugaros užlogino tuos "demokratinis savo idealus" ir vokiečių tauta taip prisilėgė, kad ji vos išliko gyva.

Vokietijai pakilus ant storių kojų, dabar britai jau turi kitokius pasiryžimus — suskaldyti Vokietiją taip, kad ji toliau nebūtų kenksminga Anglijos vyravimui pasauly.

Nors Chamberlainas atvirai to nesako, bet vokiečiams yra žinomi jo pasišovimai.

"Jei Chamberlainas nusitvėrė savo frazeologijomis atvirai pripažinti, kad jis netikia sunaikinti Vokietiją, tada mes vienas kita geriau suprastum," sakė Hitleris.

Be kitko Hitleris didžiai vertino nacių partijos nuveiktus didelius ir svarbius laimėjimus ir uždavinius. Tiesiog, jolteįtik O a

NACIŲ ARMIJOJE BEMĖSINĖS DIENOS

BERLYNAS — Pagaliau vokiečių kariuomenėje įvestos kas savaitė dvi bemėsinės dienos. Kasdien gaus prastas mėsos porcijas tik gyvenantieji mišiuose kareiviai.

Bemėsinėmis dienomis kariuomenės bus teikiamas chemikalų išrastas mėsos substitutas, kuris esąs maistingesnis nei tikroji mėsa. Substitutas, yra milteliai. Sumaišyti su vandeniu ir verdami. Iš atšaldintos košelės rečiau gali pagaminti viską, kas tik yra tinkamiau, lygiai kaip ir iš sumaltos mėsos.

Mėsos substitutas, sakoma, gaminamas iš vadinamojo sojos pupelių, kviečių ir žirnių.

Civiliniai gyventojai šio mėsos substituto negali gauti.

310.000 LENKŲ NELAISVIŲ DIRBA VOKIETIJOJE

BERLYNAS — Apie 310.000 lenkų karo nelaisvių naciai pristatė prie įvairių darbų Vokietijoje griežtoje ginkluotųjų smogikų priežiūroje. Nelaisviai miestuose valo gatves, kiti dirba vokiečių ukiuose ir prie plentų taisymo. Vokiečiams yra griežtai uždrausta draugautis su lenkais nelaisviais.

RUSAI PASIEPIA SUOMIUS

LONDONAS, saus. 28 — Del pasisekimų Suomijoje Rusijos valdovams prasitima tirti. Pravda aiškina, kad suomiams sekasi kariauti, nes jie nusigeria priešiant į mušius. Gi budami girti suomiai turi "regėjimus," kad jiems visur draugauja Dievas su angelais ir T. Sajungos vadai.

ATARIAMOS PASIRUOST PRIE VYRŲ DARBO

OSLO, saus. 28 — Sosto pėdinio žmona princesė Martha atsisaukia į norvegijos moteris, kad jos pasiimtų užimti vyrų darbus, kartais vyrams būtų pasibūta karo mobilizacija.

DAUGUMAI LENKŲ GRESIA BADAS

VATIKANAS — Iš Vatikano radio stoties kalbėtojas angliškai pasakoja apie nacių ir bolševikų žiaurības okupuotoj Lenkijoje pasisakė, kad jis yra anglas jezuitas, paskutinėmis dienomis grįžęs iš buvusios Lenkijos.

Jis sakė, kad ten iki 70 nuosimčių gyventojų gresia badas. Kad lenkai ir žydai sukrūsti į atskiras rezervas, kad visas maistas ir žemės ūkio įrankiai užgrobti ir išvežti į Vokietiją. Lenkų jaunimas taip pat išvežtas Vokietijon privalomiems darbams.

Savo reštu bolševikai šimtus ir tukstančius lenkų yra išsiuntę į Rusijos šiaurius. Kiekvienam žingsny brutalumas.

Iš tos pačios stoties jo kalba atpasakota itališkai ir vokiškai.

VIDOMYBĖS IŠ DZUKŲ GYVENIMO

ALYTUS (E) Dzukų kraštas jau gali pasigirti savo atkaklaus darbo vaisiais. Dzukų progresas ypač pastebimas žemės ūkyje, kurs kaskart labiau tobulinamas. Dzukų ūkininko darbštumas nugalėjo ir smiltynus, kurie nedėkingi plotai užpliami juodžemiu, durpimis ir kt. ir po poros metų juose auga puikus jėvai. Šiandien retai ūkį berasi, kur nebūtų po kelius bičių avilius ir vešliai beaugas sodas. Bet labiausiai dzukai susidomėjo pieno ūkiu ir gyvulių veislės gerinimu. Dar neseniai buvo nemaža kaimų, kur nė vienas senesnis žmogus nemokėjo rašyti. Dabar visur statomos erdvios šviesios mokyklos, mokytojai kaimuose atlieka didelį švietimo darbą, retas kurs dzukas bėra be laikraščiu, jaunoji karta gabi ir noriai mokosi.

Vienas dzukų kilimo amerikietis Radziukynas savo gimtajam Kurėnų kaimui pastatė ir padovanojo didelę ir gražią pradžios mokyklą, kuri aukotojai daug kaštavo, bet yra moderniausia mokykla visame Dzukų krašte. Dzukijos centre Alytuje yra amatų mokykla, žemės ūkio mokykla ir kt., kuriose mokosi savitovaus verslo daug dzukų jaunimo. Be to Alytuje yra gimnazija su 800 su viršum mokiniais.

Pasikeitė kaimų ir miestelių vaizdas. Vis daugiau kaimuose matyti skardinių ir raudonai dažytų gntinių stogų, miesteliuose sudėti šalygatviai, namai nudažyti, prieš namus įrengti gėlių darželiai. Ligi šiol Dzukijoje daugumoj krautuves laikydavo tik kitataučiai, dabar nemaža ir dzukų su pasisekimu bando laimę versle. Dzukai mielai dedasi į kooperaciją ir didesniuose miesteliuose turi savo kooperatyvus. Jauni vyrai skaitlingai stoja į šaulius, kurie šale pradžios mokyklų mokytojų, taip pat daug nusipelnė krašto dvasinio ir ūkinio gyvenimo kėlime.

LENKAI NIEKAD NEIŠMOKS PROTAUTI

VILNIUS (E) — Kai kurių lenkų sluogsnių nei praeitis nei dabartis nepajėgia įtikinti ir jie vis dar neišmoka realiai protauti. Nors Lietuvos vyriausybė visus piliečius stengiasi lygiai traktuoti ir visi Vilniaus gyventojai, kaip liepūviai, žydai, gudai, totoriai ir didžicji dalis vilniškių lenkų vyriausybės žygius dėkingai įvertina, tačiau tam tikra dalis lenkų, kurie ir anksčiau negalėjo greta savęs pakęsti ne lenko, dabar ir per mokyklas ir per bažnyčias bando kenkti geriems norams sugrąžinti miestė ir kraštė darnumą ir rimtį. Pertvarkius mokyklas buvo paliktos 4 su lenkų dėstomąja kalba. Vien tik delto, kad toms gimnazijoms paskirti direktoriai lietuviai, lenkai pradėjo slapta kurstyti moksleivius streikuoti. Mokyklose buvo agitatorių išdalinti atsisaukima., o vienoje gimnazijoje prie kurstytojų prisidėjo ir mokytojai lenkai, kurie buvo palikti savo vietose. Tokiu budu "sustreikavo" visa Seštoji mergaičių gimnazija ir dalis Trečiosios ir Ketvirtosios. Buvo imtasi priemonių ir visi neatėjusieji gruodžio 6 d. į pamokas mokiniai pašalinti iš gimnazijų, visi Seštosios gimnazijos mokytojai, kurstę mokinius, paleisti iš pareigų. Kai kurie sulaukyti agitatoriai pasiredė patys neturi vaikų, o buvę pasamdyti. Nusikaltusieji turės atsakyti prieš įstatymus. Pamatę, kad "streikas" išėjo jų pačių nenaudai, lenkų vadai susigriebė ir kreipėsi į savo kurstytojus ir sukurstytuosius, ragindami mokytis ir ir mokyti, bet pavėlavo. Dabar į gimnazijas "streikinkinkai" bebus priimami tik tie, už kurių elgėsi pasiims tėvai visą atsakomybę ir del kurių gimnazijų direktoriai įsitikins, kad jie tikrai nori mokytis.

SUOMIAI SUMALĖ DAR KETURIAS DIVIZIJAS

HELSINKIS, saus. 28 — Vėlesnėmis žiniomis iš Lado ga ežero šiaurinio fronto, suomiai įėjasi ir retina bėgančias rusų keturių divizijų liekanas.

Praneša, kad mažiausia 5,000 rusų žuvo ir daugiau kaip 25,000 sužeistųjų.

Suomiams patekę ginklai dar nesuskaičiuoti. Yra šimtai tankų ir šarvuotų automobilių.

Be kitko pranešta, kad Suomijos įlankoje nuo suominių nuskendo rusų povandeninis laivas.

GRAIKIJOJ GRAŽINTA JEZUITAMS TEISĖS

VATIKANAS — Iškeliamas aikštėn, kad Graikija panaikina 17-ajo šimtmečio uždraudimą jezuitų ordinui visokią veiklą Graikijoje ir leidžia jezuitams grįžti ir užsiimti misijiniais darbais. Tuo reikalauja Vatikanas baigia derybas su Graikija.

VILNIAUS GUDŲ GYVENIMAS PO LENKAIS

VILNIUS (E) — Lietuvos gudu (baltgudžių) veikėjas, Gudu Veikimo Centro Lietuvoje pirmininkas ir gudu naujai isteigtos progimnazijos direktorius kun. A. Stankevičius pasikalbėjime su spauda pareiškė, kad per 20 metų gudai Vilniaus mieste neturėjo jokios gudu mokyklos. Lenkai jų vaikus vertė lankyti lenkiškas mokyklas. Turtingesnieji gudai visi esą sulenkinti. Lenkams okupavus Vilniaus kraštą buvo kelios gudu organizacijos, bet vaivada Bocianskis visas jas uždarė. Dabar į Vilnių atkeltas iki tol Kaune veikęs Gudu Veikimo Centras Lietuvoje. Sioje organizacijoje sutelpa visi gudai ir pravoslavai, ir katalikai. Atbėgusių iš Sovietų užimtų sričių turi gudai, viso 340, dauguma gudu inteligentai. Gauna iš lietuvių komiteto paramą, už ką gudai lietuviams esą labai dėkingi. Cia gudai turi nuosavą spaustuvę ir knygyną, išleidžia savo laikraštį "Krynica" (Saltini), pradėtą leisti prieš 20 metų Petrapilyje ir paskutiniaisiais metais lenkų valdžios kelis kartus uždarinėta ir konfiskuota. Prie Gudu Mokslo Draugijos yra jų muziejus ir biblioteka, kuri teidžia nepericidinius spaudinius. Dar yra gudu religinio turinio knygų leidykla. Savo bažnyčios Vilniaus gudai neturi, per 18 metų buvę priimti Vilniaus lietuvių įnamiais į šv. Mikalojaus bažnyčią, kurią ir lietuviai vieną turėjo. Dabar gudai nori, kad ateityje jiems būtų mokyklos atskirtos nuo lenkų.

BRITANJA ATAKUOS, SAKO CHURCHILIS

MANCHESTER, saus. 28 — Britų admiraliteto pirmasis lordas Churchillis čia kalbėdamas pareiškė, kad 1914 — 1918 metų kare Vokietija buvo daug stipresnė nei šiandien. O kad ji aną karą prakišo, tad pralaimės ir šiandienai.

Jis sakė, kad Vokietija tenedžiugauja, kad šiandienis neveikimas visados tesis. Ateis laikas, kad britai su prancuzais daug rupesio sukels Hitleriui staiga atakucdami Vokietijos pajėgas. Tuo kart jam nebus laiko galvoti, kuriam šone turėtų sukelti savo "žaibinį" puolimą.

LIETUVA IR VATIKANAS

Kaunas (E) — Sveicaru spaudos agentura "Kipa" paskelbė, kad jo patirtomis žiniomis iš Vatikano sluoksnis, baigiama eiti prie susitarimo tarp Sventojos Sosto ir Lietuvos. Siuo susitarimu ir Lietuvos bažnytinę provinciją busianti įjungta ir neseniai Lietuvos respublikai atitekus Vilniaus sritis.

BERGEN, Norvegije saus. 30

— Suomiams amerikoniškais garlaiviais atvežta 200 amerikoniškų karinių lėktuvų.

VIDOMYBĖS IŠ VOKIEČIŲ PAGROBTO KRASTO

KLAIPEDA (E) — Dalis iš Latvijos ir Estijos išgabėtamų vokiečių vežami laivais į Klaipėdą, iš čia traukiniais į buv. lenkų "koredorių." Kiti pasilieka Klaipėdoje barakuose laukti eilės, kol bus kur išgabenti.

Vokiečių įstaigos nuomatė visiškai perplanuoti Klaipėdos kraštą. Buv. vyriausioji gatvė, Liepojos, bus antra tiek praplatinta, tam tikslui nugriaunant namus viencje gatvės pusėje. Gatvė gaus alejos išvaizdą. Taip pat bus nugriauti dideli nauji miesto taupomųjų kasyrumai buv. Liepojos g. ir Prezidento Smetonos alejos kampe ir aikštė bus padidinta. Uosto rajonas perplanuojamas ir greta prekybinio uosto išausgias didelis karinis uostas. Tiems planams reikalinga 50 milijonų markių, bet abejojama, ar del karo kas iš tų planų išeis.

Zymių klaipėdiškių radio aparatai yra užplombuoti ir negalima klausytis radio žinių net iš pačios Vokietijos. Keli klaipėdiškiai smarkiai nubausti už klausymą svetimų valstybių radio žinių. Visi Lietuvos piliečiai, gyveną Klaipėdos krašte, turėjo iki gruodžio 10 d. pasipirkti gyvenimo leidimais, o kas tokių negaus, turės nieko nelaukus iš krašto išvykti arba bus išstremtas. Trims ypatingo teismo rūbaustiems už padėgimą žmogžudystę ir įsilaužimą įvykdyta mirties bausmė nukertant galvas.

Prie Silutės statomi naujakurių kolonija, kurioje nepasiturintieji vokiečiai gauna išsimokėtinai namus su daržu.

Tebevokietinami krašto lietuviški vietvardžiai. Siomis dienomis suvokietintas Panemunės miestelis ties Tilže ir visos jo gatvės ir keliai.

Prie Lietuvos pasienio gyvenantieji klaipėdiškiai gausiai atvyksta į Zemaitijos pasienio turgus, kur pasivalgo ir perkasi daug žemaitiškų klumpių, kurios dabar Rytprusiuose labai propaguojamos, kaip taupi, praktiška ir šilta avalynė.

Vokietijos kancleris Hitleris tam tikrų istaigų pristatymu apdovanojo aisiniu garbės ordinu vieną Trumpėnuose, Rytprusiuose pas ūkininką tarnaujančią 50 metų be pertraukų darbininkę senutę Keturkailienę, už ištikimą tarnybą.

Lietuvė darbininkė Juškevičiūtė už gandų skleidimą apie karą nubausta pusantų metų ir kirpėjas Jonas Kazlauskas dviem metais sunkių darbų kalėjimo už užsienio radio žinių klausymą.

Rytprusiuose nubaustas iki gyvos galvos darbininkas Kelbachas už tai, kad negaudamas iš malunininko atlyginimo už darbą sumetė į upę kai kurias malo dalis ir per tai malunas stovėjo 8 dienas be darbo.

Panemunėje prie Tilžės tilžiškis vokiečis Helmut Kroege subardė peiliu du Lietuvos piliečius, už tai nubaustas pusketvirtų metų kalėjimo.

IS PASAULIO

Antradienį sausio 31 d. Suv. Valstybių visuomenė minėjo prezidento Roosevelto gimtadienį.

Sios dienos apvaikščiomas skiriamas buvo, kaip ir kitais metais, jaunų suparalizuotų vaikučių.

Kaip didmiesčiuose taip ir mažuose miesteliuose įvyko įvairus parengimai šiam tikslui. Daugiausi parengimų buvo šokių. Kitaip sakant, sveiki žmonės šoko, kad kiti galėtų vaikščioti.

Sioje dienoje nebuvo nei demokratų nei republikonų. Buvo tik pat! vieninga ir simpatinga Amerikos visuomenė baisaus paralyžiaus patekusioms aukoms.

Tukstančiai nelaimingų jaunučių šiandien yra gydomi ir lėšos yra padengiamos iš surinktų pinigų, o daugiau siai dešimtukų prezidento gimtadienio diencje.

Metai po meto praeis. Užmiršta bus ir Naujoji Dalyba, bet ištiesta pagelbos ranka nelaimingiems pasiliks ant visados.

Italų spauda aštriai reaguoja į nacių žiaurų perkeikojimą Lenkijoje. Nors naciai ir teisinasi, bet pasiteisinimai silpni. Pateikti spaudoje faktai aiškiai pasako.

Hitlerio kalba pasakyta nacių sąjūdžio sukaktuvėse nusagyta užgavimais ir grasinimu. Žodžiu sakant, histerijos kalba.

Iš jo kalbos matosi, kad naciai ilgai kariauti negali, o vienu užsimojimu nukariauti alijantų negali. Todel čia ir grasinimai, todel pasigirimai ir šukavimai apie vieningumą tautos.

Realybė kitaip parodo. Alkanas pilvas mažai težiuri į vienybę bei didybę.

Japonams nepasisekus užkariauti kiniečių, jie bando isteigti protektorijata. Radę išgamą, ji stato į vadovybę.

Kaip apsiriko japonai su kinų stiprybe ir narsumu, da labiau jie apsiriks su kinų patrijotizmu. Kinai savo išgamą negerbia į Tokio militaristų kišenų nelys. Jie žino kas laukia Kinijos jiems japonams pasidavus.

Japonų ekonominė padėtis veda kraštą prie bankrutu. Kinai tai mato ir tokiu budu taikos nebus kol japonų kuriuomenė neapleis kinų žemės.

Suvalkų krašte, kuris priskirtas prie Gumbinės apygardos, jau pradėtos visur steigti vokiškos mokyklos.

RUSAI APIE SANTARVĖS VALSTYBES

MASKVA, saus. 28 — Komunistų partijos organas Pravda rašo, kad Anglija ir Prancuzija atitolina savo puolimą prieš Vokietiją sumetimui sau pagalbon suregimentuoti mažasias neutralias valstybes ir visą Europą panardyti karan. Pravda sako, kad santarvės valstybės tuo budu sau duobė kasa, nes žmonės priešinasi karams.

LIETUVA PLANUOJA PAKEITIMUS VILNIUJE

KAUNAS, saus. 30 — Premjeras Antanas Merkys pareiškė, kad reikia daug pakeitimų Vilniuje įvykdyti, pirm negu miestas pasidarys tinkama Lietuvos sostinei vieta. Per 20 metų budamas Lenkijos globoje Vilnius nusiskurdo.

Vienas svarbiausių valdžios žingsnių bus Lietuvos gyvenotojų surašymas. Jin jeis ir Vilniaus krašto cenzas.

Merkys pasakė, kad reikia pavartoti griežtas priemones prieš lenkus pabėgėlius, kurie nederamai išnaudoja gautą Lietuvos pteiglaudą. O kad tie lenkai nederamai elgiasi, tai parodo neseniai atidengtos lenkų organizacijos veikla.

Lietuvos didelis vargas šiandien yra tas, kad savo produktus, ryšium su karu, tenka parduoti pigiai, gi importuojamoms reikmenoms reikia mokėti brangiai.

LENKAI RUOŠĖ "SEDEJMA" UNIVERSITETE

VILNIUS (E) — Prieš perėmimą Vilniaus universiteta gruodžio 16 d. buvo pstebėtas kai kurių lenkų profesorų ir studentų sambrudis. Dalis studentų gabehoši į universitetą maisto atsargas ir rengėsi paskelbti "sėdėjomo" streiką, tačiau jų pačių tarpe įvykus skilimui, jokio "streiko" neįvyko. Iš vyriausybės pusės buvo pasiryžta riaušinius visu griežtumu sutramdyti. Universiteto perdavimas įvyko tvarkingai. Tik vienoje universiteto krosnyje buvo rasta bomba ir nustatyta, kad yra dingusi dalis universiteto turto. Vedama kvota. Anksčiau sulauktyje trys studentai begabena iš universiteto bibliotekos knygas įrodė, kad tai buta privatinės profesorių nuosavybės. Ateityje be leidimo iš universiteto išnešti bet kokį turta uždrausta.

Pas Vyriausybės Įgaliotinį įvyko vietinių lietuvių ir lenkų (krajovcų) vadų pasitarimas, rodas, kad senieji Vilniaus krašto ir miesto lenkai yra pasiryžę atsikratyti atėjusių, ne vilniškių lenkų, vadovavimo ir ieškoti glaudesio bendradarbiavimo su lietuvių visuomene. Sąryšį su Vilniaus lenkų takymusi prieš naujos padeties, keičiasi ir Kauno lenkų taktika. Kauno lenkų laikraštėje "Dzien Polski" įvyko redaktorių permainos.

RUSAI NELAISVIAI NEŽINO KAS STALINAS

STOKHOLMAS, suas 28 — Iš suomių radio stoties transliuotos informacijos — rusų karo nelaisviams duodami klausimai ir jų atsakymai. Klausymai paduoti 40 rinktiniausių rusų nelaisvių, kurie tarp saviškių skaitomi spcvalistais. Už teisingus atsakymus nelaisviams duota po cigarą.

Visi nelaisviai suklupto šiais klausimais: Kas yra Raspuinas? Kas yra olimpinės žaismės? Kas yra Napoleonas? Nurmi?

Vienas nelaisvių atsakė, kad Skandinavija sudaro valstybės Svedija, Suomija ir Turkija. Kitas sakė, kad Stalinas yra sov. Rusijos

prezidentas ir jis negirdėjęs apie prezidentą Kalininą. Dar kitas pareiškė, Berlynas yra Prancuzijos sostinė. Vien nuolika nelaimėjo cigarų.

Reikia atminti, kad jie visi bolsėvikiškose mokyklase mokslinti.

ASTUONI LENKAI NUTEISTI MIRTI

POZNANE — Nacių specialus teismas nuteisė mirti 8 lenkus — vyrus ir moteris. Nuteistieji pripažinti kaltais, kad karo laiku Lenkijoje jie sužeidė ir apiplėšė šioj srity nuseleidusius nacių karinius lakunus.

PITTSBURGH, PA.

Sv. Vencento Parapijos Moterų Klubas

Sausio mėn. 25 dieną, šv. Vencento parapijos salėje, Moterų Klubas turėjo nepaprastą banketą. Tiiesa, jau septintas toks banketas buvo parengtas, nes jau septyni metai kaip tas klubas gyvuoja. Bet tuom yra nepaprastas dalykas, kad kuo senesnis vyras, tuo stipresnis. Taip ir tas klubas. Prieš septynius metus prasidėjo bei užsimezgė iš septynių moterų, o darbar jau yra aštuonios dešimtys aktyvių narių. Auga tokiu budu: pernai viena narė mirė, o jos vietą užėmė aštuonios naujos.

Banketo tikslas: pagerbti ir seną ir naują dabartinę valdybą. Sekančios yra valdyboje: ponja E. Millerienė — pirmininkė; Ona Paremba — vicepirm.; Ona Skrabienė — raštininkė; Alena Skrabis — išdininkė. Dieve padėk joms laimingai darbuotis. Taip pat šics ponios nori parodyti "good time" savo geriems vyrams, kurie irgi prisideda prie jų darbu. O svarbiausia jos savo darbuote, savo pasiaukojimu daug prisideda prie parapijos užlaikymo. Kiekvieną metą jos virš tukstantį dolerių aukoja parapijai. Retai kur rasi tokias veiklias moteris, kaip Moterų Klubo narės, kur yra visokio amžiaus — nuo jaunų poničių iki seniausių mamųčių. Visos kartu dirba, vienam tikslui ir viena idėja.

Negaliu pimiršti Banketo Vakarienes, kuri tikrai buvo skani; kad William Penn Hoteli, nieko geresnio nei skanesnio negalima gauti. Tai garbė išmintingoms vyrėjoms. Patarnauta puikiausiai. Buvo žmonių ir visus aprupino per penkioliką minučių; tvarka pagirtina.

Vakariene metu buvo įdomių ir juokingų prakalbų. Kun. J. Vaišnoras gyrė savo parapijones, Kun. J. Misius žadėjo imti pavyzdį iš Klubiečių kad ir nort saidė taip galėtų padaryti. Advokatas Ed. Sshultz gerėjosi iš moterų gražių darbų. Mr. Hasser, graborius, prižadėjo visokiuose moterų veikimuose aktyviškai padėti. Inžinierius J. Mažeika stebėjos, kad nei Lietuvoj nei Amerikoje nematęs tokio darbštaus Klubo. Kun. J. V. Skripkus pasidžiaugęs gera vakariene, ragino moterėles nepailsti dirbus, kad ir ateityje tuo pačiu uolumu pareikštų savo veiklumą.

Pagiedojus Lietuvos Him-

ną pasibaigė Vakariene ir kalbos, o prasidėjo graži muzika ir pasilinksminimas.

Malonu ir linksma atsilankyti ant tokių prakalbos dvasios pramogų. Yra didis malonumas Gerb. Klebonui turėti tokios veikijos, bet tiiesa, nemažai reikia ir jam pačiam (Klebonui) prisidėti. Ten buvęs.

CHICAGO, ILL.

NEUŽMIRSK LIETUVI!

Tavo ir mano diena artinasi. Toje dienoje tau ir man teks švęsti — švęsti ne tuščiai, bet samoningai, jautriai ir išmintingai — taip kaip pritinka giliai ir reikšmingą dieną švęst.

Tavo ir mano — kiekvieno samoningo lietuvi diena — yra Lietuvos Nepriklausomybės Diena. Nuo tos dienos atsidengė lietuvių tautai nauji darbai, naujas gyvenimas ir nauji prospektai — atsirado Lietuvos Respublika ir išėjo pasaulio arenon lietuvių tauta.

Lietuva ir lietuvių tauta per 22 m. savo nepriklausomo gyvenimo padarė labai daug. Lietuvą ir lietuvių tautą dabar žino visas pasaulis. Ir tas viskas priklauso samoningai lietuvių tautai, paskelbusiai Lietuvos Nepriklausomybę, apgynusiai ją nepriklausomybę, ir išmintingai sukurusiai Valsitybę.

Jeigu 1918 m. Lietuva nebut pasiskelbus nepriklausoma ir jeigu 1919 ir 1920 metais lietuvių tauta nebut kovojus drąsiai ir samoningai, tai šiandien Lietuvos niekas neprisimintų, o lietuvius visi stumdytų ir "palak' uotų."

Tad įvertinkime savo šventę. Branginkime Lietuvą ir stiprinkime bendruosius lietuvių tautos žygius — ruoškimes visi vasario 18 d. Tegul ta diene buna pašvesta Lietuvos garbei ir Chicagos lietuvių lietuviškumo demonstracijai.

Demonstracijoje teįvyksta visam mieste. Tepamato lietuvius ir lietuvių organizaciją visi. Tegul susidaro kiekvienoje kolonijoje šimtai automobilių ir pasipucė Amerikos bei Lietuvos vėliavomis traukia iš visų miesto dalių į Centrą — 32 W. Randolph St. salę — tarpe Staife ir Dearborn gatvių — kur bus Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas; kur dalyvaus Lietuvos Ministeris P. Zadeikis, "Birutės," "Pirmyn" ir Vyčių chchrai, šv. Kazimiero A. kademijos baletas, operos solistės ir kiti geriausi talentai.

Parodykime Chicagai ką lietuviai gali — užpildykime Randolph auditoriją ir puš miesto centro (loop'o). Tegul laikraščiai fotografuoja ir rašo, kad lietuviai užkariavo Chicagą.

LIETUVIS DETROIT, MICH.

PRAKALBOS VILNIAUS ATGAVIMO PAMINĖJIMUI

Vasario 9 d., vakare, Lietuvių svetainėj, kalbės įžmiausias kalbėtojas D. K. Vytauto universiteto prof. K. Pakštas. Žadėjo taip pat dalyvauti klebonai: kun. J. Ci-

žauskas, kun. V. Masevičius ir kun. I. F. Boreišis. Gražiabalsiai solistai Marijona Galinienė, Jonas Valiukas dainuos solo. Programa bus įdomi.

Detroito ir apylinkės lietuvių prašomi pasinaudoti progą. Išgirsite iš kalbėtojų naujas žinias apie Vilniaus atgavimą ir kokiomis sąlygomis Lietuva turi tarti su Rusija.

Masines prakalbas rengia ALRK. Federacijos 4-tes skyrius, kurį sudaro trijų parapijų draugijos ir pavieniai darbuotojai.

WEST SIDE

Zinutės iš Moterų Sąjungos 64 Kuopos

Sausio 4 d. sąjungiečių 64 kuopos įvyko suvimo ratelio pirmas suėjimas pas Sofiją Pondziuvienę. Narių susirinko gražus burys. Sunešė gražių rankdarbių ir pradėta nauja darbuotė.

Tikslas gražus, nes rankdarbius narės aukoja, o iš padaryto pelno pusė bus skiriama parapijai.

Kiekvienai narei progą dalyvauti ir laimėti dovaną už gražius rankdarbius. Siuivimo vakaras gražiai praleista. Maloni šeimiminkė visas pavaišino.

Sąjungietės dėkingos S. Podziuvienei už pasidarbavimą ir šiuo taria ačiu.

Sausio 11 d. įvyko kuopos metinis susirinkimas, kurį atidarė Ona. Simonienė.

Protokolas praieito susirinkimo perskaitytas ir viebažsiai priimtas. Perskaitytas laiškias: švenčių pasveikinimas nuo kun. B. Ivanausko su gražia padėka sąjungietėms už pasidarbavimą jo primicijų metu. Laiškias priimtas delnų plojimu.

Raportą iš Federacijos 4 to skyr. išdavė A. Ambrasienė. Priimtas. Patarta skaitlingai dalyvauti susirinkimuose, bendram katalikų veikime.

Pranešta, kad sąjungiečių siuivimo ratelio darbas sekmingai pradėtas. Kitas ratelio suėjimas įvyks pas O. Simonienę. Kviečiamos narės skaitlingai dalyvauti.

Išdavė raportą ilgametė kucpos pirm. Ona Simonienė. Perduodama vietą pasakė gražią kalbą, linkėdama sekmingos darbuotės naujai valdybai. Susirinkimas atsiostojimu ir gausiu rankų plojimu pareiškė padėką ilgametei pirm. Onai Simonienėi už orazią ir nenuilstančią darbuotę.

Užėmus vietą nauja pirm. Ona Grybienė taipgi pasakė gražią kalbą.

Sekantį raportai išdavė fin. rašt. A. Ambrasienė priuodama mažas išlaidas už praieito meto mokesčių išsiuntimą ir už atvirukus. Kitą visą darbą paaukojo kuopos naudai. Raportas priimtas delnų plojimu.

Išdininkės raportas ir kiti palikta kitam susirinkimui.

Naują narę perstatė O. Simonienė. Tai pirmutinė šiemet, nes tik sulaukus Naujų Metų ir Moterų Sąjungos vajuas už minutes įsirašyta. Tai D. Bakšaitė (muz. mo-kytoja), gabi meno veikėja Garbė sąjungietėms sulaukus tokios narės. Linkėtina naujai narei sekmingos darbuotės sąjungiečių tarpe.

Susirinkime padaryta pastaba, kad sąjungietės yra nutarusios nerenkti jokių parengimų (bei privatiškų "bunco"), kada buna koks nors parapijos parengimas. Kitokių sumanymų nesiradus, susirinkimas uždarytas kp. pirm. O. Grybienės malda.

Narės, buvusios nut. rašt. praieitų metų, Onos Slivinskienės mylimai motinėlei padaryta operacija. Ligonė sveiksta. Sąjungietės linki greit pasveikti.

Narės A. Paplinskienės uimai susirgo sunelis Reimundas. Padaryta greita operacija. Sąjungietės atjaucia motinos širdies skausmą ir linki suneliui grei pasveikt. Koresp. A.A.

Sausio 18 d., Stasys ir Magdė Uzdaviniai minėjo dvidešimt penkių metų vedybinę sukaktį. Sv. Mišaus otlaikytos kun. J. Čižausko, 8 val. ryto, šv. Jurgio lietuvių bažnyčioj nž jų intencija. Vėliaus linksma puota iškelta Uzdavinių namuose. Sekanti giminės, pažįstami ir kaimynai linksminosi progą i-teikdami daug linkejimų ir naudingų dovanų celebrantams.

Pp. Vigeliai, pp. Gills, pp. Kiuberiai, pp. Marozai, pp. Uscricai, pp. Seštakai, pp. Zabalevičiai, pp. Bridžvairiai, pp. F. Stankai, pp. Baronai, pp. Janiunai, pp. Mičiūtai, pp. Gustaičiai, pp. Medoniai, pp. Kaminskai, pp. Balkai, p. Petras Masio-kas, poni Novak ir brolio sunai, Juozas ir Antanas Uzdaviniai.

Jubilejantai yra vedę Gree nfield, Mass. 1920 m. buvo Lietuvoj aplankyt giminių, gimtinių vietų ir t. t. 1921 m. atvyko iš Lietuvos stačiai į Detroitą. Budami darbštus žmonės, išigyjo savo dviejų aukštų namą. Turėdami vieną dukrą, Marijoną, gražiai katalikiškai ją užaugino, kuri yra baigus aukštesnį komercijos mokslą; užima stenogrefės vietą žymioj Detroito Kompanijoj. Gyvendami arti šv. sv. Jurgio lietuvių bažnyčios, daug yra abudarbaų parapijos naudai. Uzdavinienė, neseniai buvusi Moterų Sąjungos 54 kp. pirmininke ir ir dabartine nenuilstanti nare, taipogi priguli prie Lietuvos Dukterų draugijos. Uzdavinys yra narys šv. Juozapo ir šv. Jurgio draugijų. Abudu yra jaunos išvaizdos, linksms, malonus žmonės, manoma, kad Dievas duos jiems gražiai su laukiti kitų 25 metų. Ilgiausios ir laimingiausios ateities.

Sausio 17 d., 1940 m., Kratavičiai Slabūji namuose išvėkė didelę "shower" savo dukrai, Twailai Kratavičiutei, kuri pasizadėjusi vesti Al. Cepšą. Dalyvavo virš šimtas moterų ir merginų. Buvo nemažai sąjungiečių, kartu ir Centro Pirm. E. Paurazienė; taipogi matėsi ir narių Lietuvos Dukterų. Vakaras praleista žaidimais kauliukų. Daug gražių dovanų laimėta ir skaniais užkandžiais vaišinta. Jauniesiems prinešta daug naudingų dovanų ir linksmų linkejimų. Džiaugsmas visiems, kad jaunieji yra abu lietuvi, gražiai katalikiškai išauginti, lankę šv. Jurgio parapijos mokyklą. Kratavičiute yra darbšti sodalietė ir narė Moterų Sąjungos 54 kp. Kuo laimingiausios ateities naujame luome! O.Y. koresp.

Sausio 17 d., 1940 m., Kratavičiai Slabūji namuose išvėkė didelę "shower" savo dukrai, Twailai Kratavičiutei, kuri pasizadėjusi vesti Al. Cepšą. Dalyvavo virš šimtas moterų ir merginų. Buvo nemažai sąjungiečių, kartu ir Centro Pirm. E. Paurazienė; taipogi matėsi ir narių Lietuvos Dukterų. Vakaras praleista žaidimais kauliukų. Daug gražių dovanų laimėta ir skaniais užkandžiais vaišinta. Jauniesiems prinešta daug naudingų dovanų ir linksmų linkejimų. Džiaugsmas visiems, kad jaunieji yra abu lietuvi, gražiai katalikiškai išauginti, lankę šv. Jurgio parapijos mokyklą. Kratavičiute yra darbšti sodalietė ir narė Moterų Sąjungos 54 kp. Kuo laimingiausios ateities naujame luome! O.Y. koresp.

Sausio 17 d., 1940 m., Kratavičiai Slabūji namuose išvėkė didelę "shower" savo dukrai, Twailai Kratavičiutei, kuri pasizadėjusi vesti Al. Cepšą. Dalyvavo virš šimtas moterų ir merginų. Buvo nemažai sąjungiečių, kartu ir Centro Pirm. E. Paurazienė; taipogi matėsi ir narių Lietuvos Dukterų. Vakaras praleista žaidimais kauliukų. Daug gražių dovanų laimėta ir skaniais užkandžiais vaišinta. Jauniesiems prinešta daug naudingų dovanų ir linksmų linkejimų. Džiaugsmas visiems, kad jaunieji yra abu lietuvi, gražiai katalikiškai išauginti, lankę šv. Jurgio parapijos mokyklą. Kratavičiute yra darbšti sodalietė ir narė Moterų Sąjungos 54 kp. Kuo laimingiausios ateities naujame luome! O.Y. koresp.



Sventėms praužus, šalčiams atslugus padidėjo ir litvomanijoje veikla.

Dabar visos pusės rengiasi gražiai paminėti Lietuvos Nepriklausomybės šventę. Įvyks net keturi paskiri paminėjimai. Man atrodo per

daug. Geriau vienas bet tikras.

Darželio labai parengimas bus įrengtas vieningomis jėgomis. Parengimas įvyks kovo 31 d. Miesto Auditorijos Mažajame Teatre. Programas irgi atitinkamas. Bus išpildyta operetė "Blossom Time" lietuvių kalba. Išpildys pasižymėjusis Chicago "Pirmyn" choras. Tikrai bus ko pasiklausti ir pamatyti. Bet atmink gerbiamoji litvomanija, kad biliety skaiščiūsus apribuotas, sėdynės rezervuotos. Tokiu budu, kas pirmesnis tas geresnis. Nesivėlinkite ir nelaukite ilgai, bet skubiai pasirenkite sėdynes.

Rengimo komisiją sudaro visų Clevelando lietuvių organizacijų pirmininkai ir vietinių savaitinių gazetų redaktoriai. Geriau ir riebiau ir buti negali.

Metinis Darželio susirinkimas skaitlingas. Permainos valdyboje yra. Adv. P. V. Chesnulis, išbuvęs pirminku 10 metų, ilgiau buti atsisakė. Kandidatavo trys, Jonas Brazauskas, Ona Micheličienė ir P. P. Muliolis. Jonas gavo 21 balsą, Ona 14 ir Petras 7. Į vicepirminikus Paulina Staupienė ir Jonas Jaras gavo lygioms, Paulina viresnybę užleido Jonui.

Raštininkas Jurgis Venšlovas, finansų rašt. Marijona Miscikienė ir išdininke Vladislava Sukiene palikti savo vietose aklamacijos budu. Išdą globoti parinkti, Adelaide Miliauskaitė, Julė Salaševičienė ir Ona Miheličienė. Oficialiais Darželio Darželio pisoriais išrinkti Juozas Sadauskas ir Adelaide Miliauskaitė ir Jonas Jaras. Prie Kultūrinių Darželių Lygos Darželį atstovauš Ona Micheličienė ir adv. P. V. Chesnulis.

"Lietuvaitės" paminklo pastatymą Kultūrinių Darželių Lyga, rado netinkamu ir atmetė.

Kaip šio paminklo pastatymą, K. S. Karpiui rekomenduojant savo kolumnoje pakritikavau, tai nuo K. S. Karpiaus gavau suriai per šonus. Bet tai buvo mėnuo atgal, kuomet Kazimieras džiaugėsi, kaip vaikas leželę radęs, o dabar, kuomet Lyga rankas pakratė, tai ir pats Kazimieras atstovams pradėjo aiškinti, kad New Yorko Lietuvos Konsulas antrą kartą peržiūrėjęs stovylą atrado ją netinkama ir iš molio nulipintą. Šiam pasakymui netikiu, nes stovylų iš molio nelipdo,

antraip netikiu, vos Konsulas gal informuoti. Stovylą vertę, bet ji neželėliui. Pirmesnis girimas ir paskum minimas nėra yra peiktini.

Beje, litvomanankės, šio šeštakare įvyksta Amerotery draugj vakariene. Neuzmterys visuomet ir o kiek teko išgirs ir su "baryšiais."

Pupos Žinios

Praieitą šeštadiVišniausky sidabrinio gyvenimo šziai apvainikuota pokilis Lietuvių vaišingas ir skaitlingas.

Vasario 3 d. varietės priims ir kaip nares taip ir šv. Jurgio parapijorijoj.

Vasario 11 Naupijoje įvyksta Lietuvos priklausomybės mas. Siuo reikalu si energingas Lietu galima tikėtis dar idomaus. Neprailei 16 vasario šia vaikšcios su išskaitokiai šventei programu šv. Jurgja. savo auditorij miškite.

Zirmio Kraštas

Darželio vyriaus pasimainė. Jonas kas pasilieka ant gyvenime pirmi Darželis pasilikku, nes ir Jonas ir ne partiniu to kale minčių.

Burtonas jau tu i senatorius, svarbu ir nesupras tu pačiu kartu miesto gspadornu budu gaus algas j metą, už tuos rrys agitacija, kys pastatytas p Tiesiai pikru. Ar suotojai kvailio Laikas tokiems p sirtari ar buti vie

Iš Moterų Klubu visą "smetona" plus pasikvietė de Bet kiek ta smetras džiaugėsi, kaip vaikas leželę radęs, o dabar, kuomet Lyga rankas pakratė, tai ir pats Kazimieras atstovams pradėjo aiškinti, kad New Yorko Lietuvos Konsulas antrą kartą peržiūrėjęs stovylą atrado ją netinkama ir iš molio nulipintą. Šiam pasakymui netikiu, nes stovylų iš molio nelipdo,



Taupyk Sveikatą Valgyk Šviežius Valgius!

KAZIMIERAS OBELIENS Bučernė ir Grocernė

Cia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šv. kytos mėsos, dešrų, gyvi ir musti paukščiai, visok daržovių ir truktų. Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos kumpiu, dešraičių ir t. p. Lietuvos šie produktai kol šios šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, pare Tėvyneį pirkdami vaigonus jos produktus. Todėl kviečiame visus pirkti viršminėtus pimus, nes kainos sąžiningos, produktai visados riaušios rusies ir malonus patarnavimas jus laukia. **1404 East 66th St. Tel. HEN**



THIS DAY and AGE



The Lenten Fast

This coming week we begin Lent. That means that throughout all the churches will be read all the laws covering abstinence and fasting. Because this reading might be too quick for some we will explain here at some length just what the Church means by fasting.

By fasting, is meant days on which we are allowed but one full meal.

"One full meal," with a collation (lunch) or very light meals (eight ounces) in the evening. Tea, coffee, water or liquids taken at this eight ounce lunch are not included in the eight ounces. We are also allowed in the morning, a small piece of bread (weighing not more than two ounces) and a cup of tea coffee or chocolate. They, therefore, who follow the above regulations obey the precept of fasting. If it is more convenient to take the full meal in the evening and the collation (lunch) at noon, the order may be inverted, but flesh-meats should not be eaten by those who are obliged to fast before twelve o'clock as a general rule, even on days on which by dispensation it is allowed at the principal meal. I say "those who are obliged to fast", because they who are excused can, where the dispensation is granted, use flesh-meats more than once a day and at any hour, on days when it is allowed to all at the principal meal. Fish may be used at the same meal whenever meat is allowed.

Those who, for sufficient reasons, are excused from the obligation of fasting, are not on that account freed from the law of abstinence, for all who have come to the use of reason are bound to abstain from flesh meat on days when it is forbidden.

What is meat and what comes under the classification of fish. Meat is the flesh of all mammals and birds. Under fish comes all those animals that breathe in water and have cold blood.

If you do not know whether a thing is meat or fish you can eat it. If you order something in a restaurant that is supposed to be meatless you eat it as long as there are chunks floating around.

Under the name of meat are forbidden such things as blood, marrow of bone and brains. Drippings rendered hardy and fruits of animals such as eggs, milk are permitted. Frogs, turtles, oysters, shrimp, crabs, lobsters, snails, tial duck are permitted.

- a) Fat dripping and butter are allowed.
- b) Lard, margarine and foods seasoned, with fat may be used.
- e) All soups that are made with potage, beef, extracts of any kind, stock (bullion cubes, etc.) are forbidden.
- d) Gelatin, jello, pepsin are weak extracts from bones and are allowed.

A. Those excused from abstinence:

1. Poor, sick, laborers — you can give meat on Friday to a beggar.
2. Sick and convalescent suffering from stomach troubles and pregnant (who may have a great appetite for meat.)

B. Just what is allowed in law of fast:

1. Breakfast:
 - a) bowl (3 cups of coffee, tea, thin chocolate, a little milk and not too much sugar.
 - b) bread - about 2 ounces which is equivalent to two slices. Orange juice may be used if you are accustomed to it.
2. Dinner - (Anything and as much as you want.) (Depends on climate and may be interchanged with Lunch.)
 - a) Those not obliged to fast can eat meat as often as they wish on days when abstinence is not prescribed.
 - b) when fast and abstinence are prescribed, these are obliged by the laws of abstinence unless the workingman's indulgence allows meat.
3. Lunch
 - a) should not exceed eight ounces, excludes meat, but does not exclude cheese or fish. More than eight ounces are allowed, if fast is too severe (hard job) or climate bad (cold). In practice you are allowed equivalent of 2 eggs and 2 pieces of toast and all the coffee you want.

C. Those excused from fast:

1. Those of infirm and weak body - convalescents (sinus headaches and dizziness), pregnant or feeding child; suffering from some kind of nervous disorder.
2. Those who are poor - under this classification we are practically all included especially those on relief.
3. Those who work with great bodily expenditure (as in terrific heat) even if that work lasts but 2 or 3 hours per day.
4. Those on journey.
5. Mental laborers excused also:
 - a) Lecturers
 - b) Teachers
 - c) Students
 - d) Secretaries and stenographers (so if the one

The Variety Vision

By Paro Deigh

February once again invitingly beckons to us with icy climatic fingers, while March is marching close behind, and is followed in turn by Spring—the germ of play fever—Spring with a delicate and graceful saunter. Still, there are 27 more days to turn the page of the calendar — and the March page has such a tempting picture of blossomy Spring! — and to start the month off, a retraction of Miss Millie Maminskas' name from the group attending the recent CYO Hockey Meet is forthcoming and hereby offered.

Over a score of years ago, folks popularized the song "Oh, Johnny!" Today the same tune again meets with public approval, and especially does this catchy refrain strike a responsive chord from Alvina Katlen who is allegedly on the verge — if not over — of announcing her engagement to — to hazard a guess — John Stankus, local Radio Doctor. Best wishes and happy landings to both.

"Which is the Knight of the Bath?" queried the old History teacher of Wilfred Kasnik, Western Reserve student on a recent field trip at which a selection of medieval costumes were surveyed. Surprised from a semi stupor into which he had slipped during the lecturer's vociferations, Will awkwardly opened his mouth and mumbled, "Night of my bath? Oh, sure—Saturday!"

A mutual hobby provides a fellow with one method of securing an acquaintance with his attraction. Algard Vaiksnoras finds that Philately serves this purpose admirably inasmuch as it is also enjoyed by Miss Viola Pierce. Ah, how sweet—the dextrine on the backs of unused stamps, I mean.

Facts Little Known: General Maxime Weygand, the Jesuit warrior, a Belgian, is a devout Catholic. After the First Battle of the Marne, Joffre appointed him Chief of Staff. Weygand and Generalissimo Foch prayed together at Mass every morning during the World War.

supporting the family is a girl that family likewise comes under the working man's indulgence).

Previously the Law of Lenten Fast was very strictly kept. Parents who have migrated to this country from Europe can tell you of this. Their fast was comparable to the black fast where even milk was forbidden. We have taken into consideration this fact that many now eat in restaurants and the food in these is not very nourishing. But in spite of this we ought not give way to our appetites. Speaking of diets which are very popular in keeping down the waistline—if an eighteen day diet can work such wonders how much greater will be the result if you extend that fast to forty days. But think of the supernatural also. Of all the merits and graces that will be yours if you fast and then offer it as an Easter present to Our Lord. Even if you are one of the exceptions to the rule at least you can give it a try and if you find it too difficult then you can say "At least I tried".

FIND IT ALONE

The plodders of the worn and beaten way,
The travelers of old and beaten roads,
No men are they, but sheep who never stray,
Content to ape some leader's thoughts and modes.

Desert the slow-eyed flock—strike out alone!
Stay unconvinced by thoughts of his or hers
Expose the vast, mysterious Unknown
And thus decide which path to choose as yours.

Pierce through the clouds, the fog, the mist and rain,
That shroud the sun, the light you wish to see
Pierce through conventions, legends to attain—
The truth—in all its simple brilliancy!

Stase Greicute

ST. GEORGE Sodality News

There will be a special meeting for the Follies Committee in the Clubroom on Thursday, Feb. 8 at 8 p. m. The members are as follows: Rev. T. Sofranec, chairman; H. and M. Vaicunas, J. Kliss, A. Lapinskas, B. Ketvirtis and the officers.

Johnny Pecon played at the Special Valentine Dance on Thursday Feb. 1st.

Charles Barret's ten piece Orchestra will play for the Annua Pre-Lenten Dance on Tuesday, Feb. 6.

Sodality members are reminded to attend the monthly meeting on Monday Feb. 5.

Communion Sunday for the Sodality is this Sunday, Feb. 4th.

New Parish Youth Hold Dance Sunday

What promises to be the high spot of the pre-lenten season is the dance being planned for this coming Sunday, Feb. 4, by the Young Ladies Sodality and the Young Men of Our Lady of Perpetual Help Church at the church hall, 18022 Neff Rd.

From 2 to 8 p. m. there will be card-playing for all those caring to play and an orchestra featuring polkas and old fashioned Lithuanian dances. From 8 to 12 p. m. Don Tally's ten piece orchestra is being featured for modern and jitter-bug dancing. The bid is 30c.

Cultural Club Plans Valentine Party Feb. 10

Fancy Lace - Little Red Hearts and even those "x!?" comic Valentines will prevail at the Lithuanian Cultural Club Valentine Card Party, Saturday, Feb. 10th, 1940.

It's to be full of Fun! Never a dull moment! Never knowing what will be next!

All kinds of Games, Card Playing and Entertainment will be on hand.

This affair will begin at 7:30 P. M. (come early) at Wilkels Funeral Home, 6522 Superior Avenue. There will be plenty of refreshments on hand.

Make it a date! Ask your Sweetheart, Wife or Husband to come down and join in the Fun! We will have a Mailman there to deliver your Valentine (in case your bashful).

The tariff for this occasion is only 25c. Don't say No!—Bring your friends!

BEATIFICATION CAUSE GOES FORWARD

The beatification cause of Father Pro, the Mexican Jesuit who was executed by government orders in 1927, has been initiated by order of Archbishop Martinez of Mexico. The Archbishop asks Catholics to submit all document connected with the priests life.

Father Pro was executed after a farcial trial and upon the testimony of false witnesses for alleged implication in an attempt to assassinate ex-President Alvaro Obregon on November 23, 1927. As he faced the firing squad he extended his arms in the form of a cross and died with these words on his lips: "Long live Christ, the King."

By government order a picture of the execution was taken and widely published as a warning to Mexican Catholics. That picture, it is interesting to note, made the fame of Father Pro ring throughout the world and is in part responsible for the consideration of his cause for beatification.

S. PROKOPAS GROCERIES AND MEATS 1023 ANSEL ROAD

EVA'S DRY CLEANING

Senas drapanas padarom kaip naujas, tvirtin ir sutaisom. Geras ir greitas 24 valandų patarnavimas. Mes patys paimam ir atlykė darbą gražinam.
Henderson 1919
EVA PETRAITIS
6702 SUPERIOR AVENUE
CLEVELAND OHIO

GERAI ATLIKTAS DARBAS TAI MANO REKOMENDACIJA

Aš taisyau, valau ir prosiju vyriškus ir moteriškus drabužius Darbas pirmos rusies. Patarna vimas gretas. Saukite:
MUBerry 3549
FELIKS BARANAUSKA
895 East 128th St.

Rosedale Paper Co. PAPER-TWINE SPECIALISTS

Sam Pongonis, Prop.
6702 Superior Avenue.

TONY'S DRY CLEANING

1274 Addison Rd.
PRESSING — REPAIRING
Cleaning Ladies Dresses
A Specialty
Hats Cleaned

J. STAPULIONIS AND SON DRY CLEANING

Valome, taisome bei prostame įvairius vyriskius ir moteriškus drabužius. Išdėmą vyrų ir moterų koatams naujus pamušalus. Atliekame darbą greitai. Labai sąžiningos kainos. Mes paimame ir vėl atvežame į namus.
Saukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O.

RADIJO TAISYMO ĮSTAIGA CLEVELAND RADIO SERVICE

LIETUVIŠKA RADIJO TAISYMO ĮSTAIGA
6903 Superior Avenue Vincas Vilda, savin.

Addison Furniture Co. KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMAS

Miegamų kambar. SETAI Svečių kambariams SETAI Pusryčių teikimui SETAI Stalinių kambarių SETAI Matracai, Springai ir t. t.
10% to 50% NUOLAIDOS
Rankandus parduodame ant lengvų išmokėjimų... Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.
7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417

P. J. KERSIS

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvairios apdraudus-insurance reikalauose gausit geriausį patarnavimą. Perku ir parduodu bankines knygeles, sutisau pasikolas del pirmo mortgečio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkitė į mane telefonu arba asmeniškai.

NATALIE KAZEL presents NEW FASHIONS for Smart Women

Specializing in . . .
BRIDAL GOWNS
Bridesmaids Dresses
FORMALS
Custom Dresses*
SPORTSWEAR
Skating Outfits
LINGERIE
HOŠIERY
6910 Superior Ave. HE. 3373
*DRESSES MADE TO ORDER

VIETOS Žinios

Iš Šv. Jurgio Parapijos

Mūsų parapija visu uolumu rengiasi prie Lietuvių Dienos, vasario 18 d. Kadangi šiais metais mums lietuviams Lietuvos laimėjimas suteikė didelio džiaugsmo atgavus Vilnių ir Vilniaus kraštą taigi ir paminėjimas to ypatingo džiaugsmo reikalavė džiaugsmingo programą.

Yra rengiamas tai diena smagus užimantis vaidinimas, dainos jaunuolių ir bažnytinio choro.

Idoriją kalbą pasakys žmogus, kuris gerai pažįsta Lietuvos senovės laikus, dabartinį padėjimą ir t. t.

Visi, kurie jaučiamies tikrais lietuviams, sulaukę vasario 18 dienos, pasidalinkime tautos džiaugsmu, atsilankykime į šv. Jurgio par. svetainę, kur tikrai įgysime lietuviško gražaus išpuošio.

Ateinanti penktadienį atsisibus bažnytinio choro susirinkimas. Visinariai privalote atsilankyti, nes yra svarbių reikalų apsvaistimui.

SUSIRINKIMAS

Moterų Sąjungos 26 kuopa laikys mėnesinį susirinkimą pirmadienį, vasario 5 d., 7:30 vak., šv. Jurgio par. mokyklos kambary. Kviečiu visas nares dalyvauti.

O. Durasevičienė, pirm.

Iš Panelės Švenč. N. P. Parapijos

Vasario 4 d. parapijinėje svetainėje, vakare, bus labai didelis šokiai, kuriuos rengia parap. jaunimas. Siems šokiams tros net iš devynių nariu orkestra. Šokiai bus naviuotos rūšies. Išanga nedidelė. Kaip jauni, taip seni visi prašomi paremti šio jaunimo sumanymą ir pastangas, kad jų darbas būtų pasekmingas.

Numeriukų šaukimas

Vasario 4 d. apie 3 val. po pietų parapijos svetainėje, atsisibus numeriukų šaukimo lošimas ir priede to dar bus rodomi ir judomi paveikslai. Kurie norėtųmėte praeiti gražiai ir linksmiai laiką, prašomi atsilankyti.

Prie numeriukų šaukimo lošimo buna duodamos ir pinigškos dovanos, kur kiekvienas gali kiek laimėti.

PAMINEJIMAS

Vasario 11 d., parapijinėje svetainėje, 4 val. vak., parapija rengia Lietuvos 22 metų Nepriklausomybės paminėjimą bei apvaikšiojimą. Šiam visam darbui vadovauja gerb. kun. dr. K. Sirvaitis. Kiek man pačiam teko su

gerb. rengėju kalbėtis, tai ištikrųjų jis rengiasi Clevelando lietuviams tą parodyti, ko clevelandiečiai lietuviams yra kada matę, ypatingai jis turi labai gražią ir dailią sutvarkę to vakaro programą, kurioje įeis: dainų, solų, eilių, šokių lietuviškų šokių, muzikos, kalbų ir dar kitokių pamarginimų. Clevelando lietuviai turėtų neapleisti šios progos nedalyvavę šioje savo tautos dižioje šventėje — Liet. Nepri. paminėjime.

Tyčia Užvažiavo

Vienas niekšas vyras, turėdamas ant dviejų, p. Zella ir p. Wazik koki tai piktumą, tai jis prisitaikęs, kada šiodvi moterėlės parėjusios nuo darbo dar šnekučiavosi prie namų, kaip pakvaišęs su mašina užlėkė ant jų ir mirtinai suvažiavo ir jis sau nuvažiavo.

Abi šiodvi moteri tuojau buvo nugabentos į ligoninę, p. Wazik, keturių nedidelių vaikų motina, antroje dienoje pasimirė, p. Zella, našlė, taisosi. Policija, berods, galvažudį suareštavo.

Nušovė

Du vagiliai įėjusi į Erdody moteriškų kašlinių krautuvely Euclid Ave., ir bandė apvogti. Savininkas manė grąžiuoju su vagiliais apsidirbs, bet šiedu niekšai: J. Di Marco ir A. Cirasole suvarė tris kulkas ir manė pabėgsian. Di Marco tuoj buvo suareštuotas, o Ciranole buvo suimtas antroje dienoje.

Užmušė

Kokis niekšas įsibrovė į G. W. Blaise aludę, ji užmušė su koku įrankiu, radęs \$62.00, juos pasiėmė ir pabėgo. Policija stropiai seka galvažudį. Net baisu darosi, kad tokioje civilizucioje šalyje, kaip Amerika, tiek daug visokių galvažudysčių.

Sukčius Paleis

Gautos žinios, kad visi buvusieji Clevelando policijos viršininkai, kurie už ėmimą kyšių buvo nubausti sunkių darbų kalėjimu ilgiems metams; vėliausiomis dienomis gubernatorius juos visus paleidžia. Sekanti tie policijos viršininkai yra: kapt. J. Cadek, inspek. E. C. Burns, kapt. M. J. Harwood, leit. J. Nebe, saržintas - E. Price. Jie visi yra suėmę nuo "butlegeriu" įvairių kyšių virš \$125,000.

Paprastas žmogelis, kad ir už mažą dalykėlį papuola į ši kalėjimą, tai jau vargiai kada iš jo išelna, jis ten turi numirti. Bet kada didel' sukčiai ka susuka ir burlėliais metais nubausti, tai jie daugiausiai nē pusės ne atbuna savo bausmės ir juo visus paleidžia.

Suirinkimas

Vasario 6 d., Liet. Svet., Kul. Jaunimo dr-ja laikys savo labai svarbų susimą. Visi nariai-rės prašomi butinai pributi šiame susime. Nariai prašomi pributi punktualiai 7:30 val. vak.

Metinis Susirinkimas
Sausio 29d., Liet. Svet., Liet. Kul. Darželio Sąjungos atsisbuvo metinis susimas, kuri vedė adv. P. Česnulis, sąjungos pirm. Iš šio susimotų galima daug ką parašyti, bet šiuo kartu, del stokos laiko, bandysime sutrumpinti.

Raportai

1. Gerb. J. Venslovas, nut. rašt. padarė platų pranešimą iš veikiančios komisijos nutarimų ir kad pirmą nedeldieni po Velykų bus stotoma Clevelande didelė opera darželio naudai miesto Auditorijoje.

2. Gerb. adv. P. Česnulis padarė platų pranešimą iš visų darželių sąjungos, kas ten yra veikima ir t.t. Apie šį raportą kitucse "L. Z." numeriuose daugiau pakalbėsime.

Gerb. M. Miščikinė, sąjungos fin. rašt. išlavė viso meto financiai raportą, kuris buvo priimtas su padėka.

3. Gerb. O. Mihelicienė padarė pranešimą, kad gerb. Dr. Jonas Vitkus įgalioja ją pranešti kad jis paaukoja del Liet. Kul. Darželio tucs visus pinigus (arti \$200.00). Si suma pinigų daktarui reikėjo išleisti del darželio lėjimo sistemos. Dr. J. Vitkus sąjungos atstovai pareiškė širdingiausią padėką, už jojo padarytą tokią didelę auką.

4. Valdybos r i n k i m a s šiems metams. Sekanti atstovai sudaro sąjungos valdybą: pirm., Jonas Brazauskas; 1 vice pirm., Jonas Jarus; 2 vice pirm., Paulina Staupienė; nut. rast., Jurgis Venslovas; fin. rašt., Marijona Miščikinė; išdininkė, Vladislava Sukienė; kascos globėjai: Ona Mihelicienė, A. Milauskaitė ir J. Salaševičienė. Korespondentai: J. Jarus, A. Milauskaitė ir J. Sadauskas. I visų tautų darželių lygą atstovai: adv. P. Česnulis ir O. Mihelicienė. Veikančioji komisija susidėjo iš šių narių: K. Karpius, J. Blaškevičiaus, J. Sadausko, K. Mažilienės ir dar penktos narės, kurios vardas nebuvo turėtas poranka rašančiam šią žinėlę. I koncerto rengimo komisiją įgalctas atstovauti sąjungą Jonas Brazauskas, sąjungos pirm. Del pikniko surengimui komisijon ėjo šie asmenys: J. Blaškevičius ir P. Komaras.

Senam pirmininkui pasiitraukus, o naujam pirm. užėmus jo vietą. Vienas pratarė atsisveikinimo žodi, o kitias padėkos ir pasirūžimo.

Laikys Kandidatūrą

Majoras Burtonas viešai pareiškė, kad jis laikysias kandidatūrą į Suvienytų Valstijų senatorius iš Ohio's steito. Vienok jis nenori atsisakyti iš miesto majorystės

ofisa. Demokratai užtai pradėjo jį labai kritikuoti už dviejų darbų nreėjimą—jei senatorium nori buti, tai turi atsisakyti nuo majoro, bet Burtonas taip nenori. Jie mat, jei už senatorių prakš, tai visteik jis galės buti majorus.

Lankėsi Clevelande

Paskutinėmis dienomis, Clevelande lankėsi vienas lenkų generolas Hiller, kuris mano ir organizuoja savo tautiečius, kad jie daugiau remtų Lenkijos reikalus pinigškai ir agityviškai. Jam ėia buvo surengta didelė susirinkimas, kuriame dalyvavo minia žmonių. Buvo surengta ir didelės puotos del jo pagerbimo.

LIETUVIŲ KULTURINIO DARŽELIO METINIS PARENGIMAS

Programą išpildys Chicagos "Pirmyn" Choras. Penktadienio vakare likokosi sukviesti Clevelando lietuvių draugijų pirmininkai aptarimui irengimo programo Lietuvių Kultūrinio Darželio naudai kovo 31 d. 1940 m. Miesto Auditorijos Mажame teatre.

Susirinkimas įvyko N. A. Vilkelio rezidencijoje pirminkaujant N. A. Vilkelui.

Visų susirinkusių mintys buvo išreiktos, kad "Pirmyn" choras išpildytų operetę "Blossom Time," kuri yra dabar sulietuvinta.

Si operetė yra viena iš gražiausių muzikalių veikalų. Ypatingai malonu, kad ji yra sulietuvinta. Todėl clevelandiečiai turės progą išgirsti pirmos rūšies operetę lietuvių kalboje.

Programa "Pirmyn" choras pasižadėjo išpildyti Darželiui Aykai apmokant tikta kelionės lėšas. Tokia dovana Darželio naudai susirinkusieji priėmė ir nučirdžiai užovėrė.

Susirinkime dalyvavo sekančių organizacijų pirminkai:

LRKSA. 142 kp. Jonas Zaunis.

LRKSA. 50 kp. Juozas Gražulevičius.

LRKSA. 8 kp. Rožė Markelcniūtė.

Lietuviu Moterų Klubo Ona Mihel'čienė.

Lietuviu Universiteto Klubo Juozas Ditičmnas.

Aušros Vartu Draugijos Marijona Pukelienė.

SLA. 136 kp. S. Cerauka.

Lietuviu Vaizbos Buto P. Mul'olis.

Dr. Vinco Kudirkos draug Jurgis Brazaitis.

Jaunimo Kulturos Draugijos Vytautas Navarskas.

Moteru Ratelio Marijona Miščikinė.

Lietuvių Kultūrinio Dar-

želio ir "Lietuvių Žinių" adv. P. V. Česnulis. "Dirvcis" K. S. Karpius. ir pavieniai: Bronislava Arbiukienė, Ona Karpienė, T. Česnienė ir N. A. Vilkelis. Rep.

KODEL?

Organo "Garso" 3-me numeryje pateikiau pasiulimą padalinti esamus pinigus neveikiančio Ohio apskrities izde Vilnijos kraštui ir Lietuvių Kultūriniam Darželiui. I ši mano pasiulimą "Garso" 4-me numeru atsiliepia su savotišku pasiulymu iš Clevelando, A. Padegimas, kad norinti šiuo reikalu kreiptusi del atsakymų prie jo.

Man yra neaišku kodel prie jo? Kodel ne per savo organą? Kiek man yra žinoma p. A. Padegimas nėra užimantis jokios apskrities atsakomings vietos. Toliau apskrities reikalas nėra vieno asmens reikalu, bet visų esančių Ohio valstijoje LRKSA. kuopų.

Pagaliau klausimas yra aiškus kiekvienai kuopai ir nariams, ka daryti su glaudanciais užmirusios apskrities izde pinigais, ir tikiu, kad tokis p. A. Padegimo atsisaukimas ir paaiškinimas su suteikimu kokių tai informacijų skaitau tikta šic klausimo išrišimo užvilkinimu.

ANGLIS

- Bishop Pocahontas \$9.50
- Tik vienas bušelis peleny iš tono nglies
- Stand. Pocahontas \$8.40
- Gera anglis del furnaso
- Great Heart Lump \$8.90
- Labai gera anglis del pečiaus ar furnaso.
- Pennant Lump \$8.25
- Mažai dumi ir mažai peleny dang šilumos
- Champion Lump \$7.25
- Kaitis anglis
- KOMER COAL & WOOD CO.
- 1409 E. 92nd St. GA. 2921

Todel mano manymu ėia turi buti viešas kuopų nutarimo žodis tartas per organą šiame klausime, nes visų kuopų randasi tie gludanti pinigai, kurie jokios naudos neatneša. Bet ne informacijų pateikimo pasiulimas.

P-lė Glugodienė

J. P. KWEDERAS
LIETUVISKA
MESINĖ - GROSERNE
ir Kitokių Valgomų Dalykų Parduotuvė
1497 East 71st St.
HEnd. 6232

The Kramer & Reich Co.

vidurziemio

išpardavimas

TAI REIŠKIA TAUPYMĄ DAUGELIUI ŽMONIŲ. TAIGI PIRKITE DABAR KAI YRA PROGA SUSITAPYTI!

Vyrų Union Siutai 89c	Vyrų Vilnoniai Džeketai 3.95
Vyrų Pirštinių 1.19	Storos darbai Kelnės.... 1.69
Pu'kus Rayon Mufleriai 48c	Silko Kaklaraišėiai 2 už 1.00
Vyrų multin. Naktiniai 1.29	Siltus darbai Marškiniai 59c
Sveteriniai Koatai 1.89	Vaikų viln. Knicker'ai 1.19

DYKAI! Su kiekvienu Pärkiniu Eagle Stampai DYKAI! Išmainome Pilnas Stampų Knygutės

THE KRAMER & REICH CO.

7010 SUPERIOR AVENUE

Antros durys nuo seniau buvusios mūsų vietos

Formal Cleaners, Inc.

PUTS THE NEWNESS BACK IN YOUR CLOTHES.



Taisome, valome ir prosijame vyriškas ir moteriškas įvairius drabužius. Gražiausiai įdedame pamašalus. Perdirbame net ir į kitą stailą. Padarome nešiotus drabužius kaip naujus.

1194 East 79th St.

Phone HEnd. 3050

Juozas Bindokas ir Sunai, savin.

NORI BUTI SVEIKAS ---

tai visados valgyk lietuvišką juodą

ST. CLAIR BAKERY

KEPTĄ DUONĄ



Mes kepame tikrą Lietuvoską Juodą Ruginę ir Skanią Baltą Kvietinę duoną ir vikios rūšies pyragaičius. Kviečiame pabandyti mūsų keptą duoną, o jos skonis patikrins jos vertę. Reikalaukite mūsų keptos duonos ir mūsų keptų pyragaičių krautuvely, kuriose perkate sau kasdieninį mtistą. Jei kam nepatogu gauti krautuvely, pristatome į namus.



ST. CLAIR BAKERY

K. OBELIENIS IR SUNAI SAVININKAI

KEPYKLA IR KRAUTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE

Krautuvely 6926 Superior Avenue

HEnderson 6716

Cleveland, Ohio

"Kriaučius šiaučiui yla durė
Yla durė, yla durė,
Šiaučius kriaučius per kepturę
Per kepturę, per kepturę
Bumpt!" ir t. t.

Bus girdima iki ašarų prajuokianti daina Sv. P. Parapijos salėje vasario mėnesio 11 d. per Lietuvos Nepriklausomybės atgtvimo minėjimą, kurią padainuos negirdėtas "Zaktum krevezum" choras. Visi pėsti ir važiuoti trauks tą dieną ėia prisiminti senosios savo tėvynės. Programos bus labai įvairus: bus gražiausių dainų, kalbų, škių, monologų, deklamacijų. Tai atliks pačios gerosios Clevelando meninės jėgos. Visi gailės, kurie neatvyks... Įėjimas nekaštucs nē vieno cento!..

Pradžią galutinai nustatyta 4 v. punktualiai. Dalyviai prašomi susirinkti prieš ketvirtą valandą.

Visi, visi 11 d. vasario m. i šv. P. Parapija!

Nepamirškite 4 v. lygiai!

Rengėjai

METINĖ AUSRIEČIŲ ŠEIMYNIŠKA VAKARIENE

Įvyksta ateinantį šeštadienį, vasario 3 d., pradžia 7 val. vakare, šv. Jurgio svetainėje.

Visi nučirdžiai užkviečiame, kurie mylite gražiai pasilinksinti. Bus pateikta gera lietuviška vakarienė, po tam kortavimas ir šokiai prie geros muzikos. Bilietai reikia įsigyti iškalno, kurie kainuoja tik 50c ypatai.

Visus užkviečia Rengimo Komisija